



# NOTA DE EMPENHO 17030018

Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia  
Fundo Municipal de Meio Ambiente  
Exercício de 2023

Data: 17/03/2023

Modalidade: ordinário

## I N T E R E S S A D O

Credor.... JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  
Endereço.. AV. DUQUE DE CAXIAS, 690,NOVO S.DOMINGOS-  
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000  
C.N.P.J... 23.105.477/0001-37

## C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 06 11. Fundo Municipal de Meio Ambiente  
Func.programática 18 122 0006 2.131 Gestão do Fundo Municipal de Meio  
Ambiente - FMMA  
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo  
Fonte de recurso..... 17490060 Transf. Estado Cota-Parte ICMS VERDE

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação Modalidade. Pregão  
Número do processo..... 9/2022-19/PMSDA Exercício.. 2022

## D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
99.396,47	17.442,85	81.953,62

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais de construção para manutenção das atividades da Sec. Municipal de Meio Ambiente de São Domingos do Araguaia/PA.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	5,0000	GALÃO	010171	TINTA ACRILICA BRANCO GELO 18LT	187,98	939,90
002	4,0000	UNIDAD	015626	TINTA ESMALTE SINT/LEINERTEX 3.600 BRANCO	114,25	457,00
003	6,0000	UNIDAD	016362	ADAPTADOR FRANGE 40MM	14,90	89,40
004	29,0000	UNIDAD	016368	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40MM	1,87	54,23
005	5,0000	BALDE	016370	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 18L	175,00	875,00
006	5,0000	BALDE	016371	ADITIVO PLASTIFICANTE 18L	188,89	944,45
007	5,0000	UNIDAD	016375	ANCINHO RASTELO EM FERRO 16DENTES COM CABO 1,20MT	24,80	124,00
008	3,0000	UNIDAD	016377	ARCO DE SERRA EM ACO FIXO 12 POLEGADAS	22,49	67,47
009	3,0000	UNIDAD	016382	BATENTE 11CM PARA PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80CM	128,00	384,00
010	4,0000	UNIDAD	016384	BROXA 18X18CM GRANDE 800/2	9,48	37,92
011	5,0000	UNIDAD	016386	CADEADO 25MM	9,00	45,00
012	6,0000	UNIDAD	016387	CADEADO 30MM	16,00	96,00
013	1,0000	UNIDAD	016390	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 1000LT	375,00	375,00
014	1,0000	UNIDAD	016394	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	157,98	157,98

FRANCISCA DA ROCHA LIMA  
Empenhador

ELIRRAEL BRITO CORDEIRO  
Secretário Municipal de Meio Ambiente



# NOTA DE EMPENHO 17030018

Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia  
Fundo Municipal de Meio Ambiente  
Exercício de 2023

Folha: 2  
Data: 17/03/2023

Modalidade: ordinário

015	10,0000 UNIDAD	016397	CAPOTE PARA TELHA PLAN	4,98	49,80
016	1,0000 UNIDAD	016398	CARRO DE MAO 60LTS	138,00	138,00
017	1,0000 JOGO	016400	CHAVE COMBINADA DE 8 A 32MM C/ 16 PECAS	192,00	192,00
018	1,0000 UNIDAD	016403	CHAVE GRIFO 10 POLEGADAS	13,00	13,00
019	2,0000 UNIDAD	016411	CINTA P/ELEVACAO DE CARGAS 5.000KG	534,99	1.069,98
020	10,0000 UNIDAD	016414	COLA ADESIVA PLASTICO PVC 75G	4,55	45,50
021	5,0000 UNIDAD	016415	COLA BRANCA LIQUIDA 1KG	19,00	95,00
022	10,0000 METRO	016425	CORDA DE POLIAMIDA 12MM	1,22	12,20
023	4,0000 UNIDAD	016427	CURVA RAI0 CURTO ESGOTO 100MM	25,05	100,20
024	5,0000 UNIDAD	016429	CURVA RAI0 CURTO ESGOTO 40MM	2,53	12,65
025	10,0000 UNIDAD	016431	CURVA RAI0 CURTO 100MM	2,15	21,50
026	10,0000 UNIDAD	016438	CURVA RAI0 LONGO 45° 50MM SOLDAVEL	16,25	162,50
027	10,0000 UNIDAD	016447	CURVA RAI0 LONGO ESGOTO 100MM	32,20	322,00
028	5,0000 UNIDAD	016450	CURVA RAI0 LONGO ESGOTO 150MM	68,10	340,50
029	3,0000 UNIDAD	016452	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML	12,25	36,75
030	6,0000 UNIDAD	016455	DISCO DE DESBASTE 7X1/4X7/8	9,85	59,10
031	10,0000 UNIDAD	016458	DOBRADICA EM ACO PARA PORTA A 3. 1/2"	10,99	109,90
032	3,0000 UNIDAD	016463	FACAO 18 CABO DE PLASTICO	27,90	83,70
033	5,0000 UNIDAD	016464	FECHADURA DE TRINCO E MACANETA EM INOX 55MM	48,00	240,00
034	5,0000 UNIDAD	016465	FECHADURA DE TRINCO SIMPLES	41,90	209,50
035	38,0000 METRO	016477	FORRO PVC 8MMX20CMX6M	17,90	680,20
036	1,0000 UNIDAD	016478	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 500W	287,99	287,99
037	5,0000 UNIDAD	016488	JOELHO ESGOTO 200MM	65,99	329,95
038	5,0000 UNIDAD	016490	JOELHO ESGOTO 50MM	2,15	10,75
039	1,0000 UNIDAD	016504	LAVATORIO COM COLUNA DE CHAO	88,79	88,79
040	15,0000 PAR	016517	LUVA DE PROTECAO EM PVC 35MM	5,90	88,50
041	5,0000 PAR	016521	LUVA DE PROTECAO EM VAQUETA	19,00	95,00
042	5,0000 UNIDAD	016530	LUVA ESGOTO 200MM	19,04	95,20
043	20,0000 UNIDAD	016534	LUVA ESGOTO 75 MM	3,80	76,00
044	10,0000 UNIDAD	016544	LUVA ROSCAVEL 40MM	11,25	112,50
045	50,0000 METRO	016551	MANGUEIRA CRISTAL 1/4" 1MM	2,65	132,50
046	30,0000 METRO	016594	MANGUEIRA PRETA 1"POL	3,86	115,80
047	2,0000 UNIDAD	016597	MARTELO UNHA 27MM C/CABO DE MADEIRA	17,95	35,90
048	2,0000 UNIDAD	016603	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 1,2MT	31,99	63,98
049	3,0000 UNIDAD	016604	PA DE BICO Nº3 COM CABO DE MADEIRA 71CM	32,80	98,40
050	3,0000 UNIDAD	016605	PA DE LIXO DE PLASTICO COM CABO 60CM	21,95	65,85
051	10,0000 UNIDAD	016613	PINCEL TRINCHA 1"	2,37	23,70
052	5,0000 UNIDAD	016621	PNEU COM CAMARA P/CARRINHO DE MAO	27,12	135,60
053	20,0000 QUILO	016629	PREGO 17X21 ACO COM CABECA 1KG	18,87	377,40
054	10,0000 QUILO	016630	PREGO 17X27 ACO COM CABECA 1KG	17,89	178,90
055	5,0000 QUILO	016631	PREGO 18X24 ACO COM CABECA 1KG	14,10	70,50
056	5,0000 QUILO	016632	PREGO 19X36 ACO COM CABECA 1KG	12,85	64,25
057	5,0000 QUILO	016634	PREGO 24X42 ACO COM CABECA 1KG	23,00	115,00
058	15,0000 QUILO	016636	PREGO 26X72 ACO COM CABECA 1KG	23,50	352,50
059	10,0000 UNIDAD	016645	REDUCAO 150X100 ESGOTO	14,00	140,00
060	1,0000 UNIDAD	016686	SERROTE PROFISSIONAL 22"	29,75	29,75
061	2,0000 UNIDAD	016776	TELHA CERAMICA TIPO PLAN - MILHEIRO	799,36	1.598,72
062	3,0000 UNIDAD	016810	TUBO ESGOTO 150MM	205,00	615,00
063	6,0000 BALDE	029132	SELADOR ACRILICO 16L	71,99	431,94
064	5,0000 GALÃO	029136	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,600ML AZUL FRANÇA	118,97	594,85
065	5,0000 GALÃO	029137	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,600 VERDE FOLHA	117,98	589,90

FRANCISCA DA ROCHA LIMA  
Empenhador

ELIRRAEL BRITO CORDEIRO  
Secretário Municipal de Meio Ambiente



# NOTA DE EMPENHO 17030018

Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia  
Fundo Municipal de Meio Ambiente  
Exercício de 2023

Folha: 3  
Data: 17/03/2023

Modalidade: ordinário

---

066	5,0000 GALÃO	029144 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,600ML BRANCO	117,98	589,90
067	5,0000 LATA	029302 TINTA ACRILICA 18L BRANCO GELO	210,00	1.050,00
068	2,0000 UNIDAD	029303 TUBO ESGOTO 100 MM	73,25	146,50

---

São Domingos do Araguaia, 17 de Março de 2023.  
Autorizo

---

FRANCISCA DA ROCHA LIMA  
Empenhador

---

ELIRRAEL BRITO CORDEIRO  
Secretário Municipal de Meio Ambiente